Checklist de Instrumental - Disciplina de Prétese Total | - ODP 141

Delimitacao + Moldeira Individual, Base de Prova
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10.

1.
12.
13.
. espatulan.® 31
15.
16.
. pincel n.° 14 Tigre ou similar (pé&lo macio)
18.

19.
20.

21.
22.
23.
24.

mascara cirurgica

sabonete

isqueiro

pote de Dappen

pote com tampa, para resina acrilica

toalha de rosto, de algodéo, para o laboratério

2 folhas de lixa para massa corrida n.° 220 cortadas
emtirasde 2cm X 7,5 cm

mandril para tira de lixa

Broca de tungsténio (periforme grande) — 79 Komet
ou 5610.045 Edenta) corte cruzado standard — cor
azul, corte 10

Broca de tungsténio (periforme grande) — 251
Komet ou 7210.060 Edenta) corte cruzado standard
— cor azul, corte 10

lapis comum

lapis copia

espatula Le Cron

espatulan.® 7
lencol de plastico, branco, 50 cm x 70 cm

lamparina a alcool, comum, de preferéncia de
aluminio, grande

6culos protetor

motor elétrico para bancada de protese, tipo Beltec
LB2000 ou similar (Driller, etc) com peca de mao
preta (importada, que é duravel). Nao pode ser de
suspenséo (chicote), nem retifica de mao

avental branco ndo descartavel

cola tipo Superbonder

rolo de fita crepe

caneta marcador permanente

Plano de Cera, Abertura de canaleta + abrasivo
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16.
. lapis copia
18.
19.

abridor de canaleta

régua milimetrada de plastico flexivel

espatula para gesso (de metal)

placa de vidro

grau de borracha tamanho grande, para gesso
mascara cirurgica

sabonete

isqueiro

pote de Dappen

. pote com tampa, para resina acrilica
. toalha de rosto, de algodéo, para o laboratério
. 2 folhas de lixa para massa corrida n.° 220 cortadas

emtirasde 2cm X 7,5 cm

. mandril para tira de lixa
. Broca de tungsténio (periforme grande) — 79 Komet

ou 5610.045 Edenta) corte cruzado standard — cor
azul, corte 10

. Broca de tungsténio (periforme grande) — 251

Komet ou 7210.060 Edenta) corte cruzado standard
— cor azul, corte 10
lapis comum

espatula Le Cron
espatula n.° 31

20.
21.
22.
23.
24.

25.

26.
. canivete ou faca pequena para cera
28.
29.
30.
31.

espatulan.®7

espatula n.° 36

lencol de plastico, branco, 50 cm x 70 cm

pincel n.° 14 Tigre ou similar (pélo macio)
lamparina a alcool, comum, de preferéncia de
aluminio, grande

motor elétrico para bancada de protese, tipo Beltec
LB2000 ou similar (Driller, etc) com peca de mao
preta (importada, que é duravel). Nao pode ser de
suspensao (chicote), nem retifica de mao

avental branco ndo descartavel

estilete (novo) tamanho grande
cola tipo Superbonder

rolo de fita crepe

caneta marcador permanente

Montagem em articulador

1.

17.

18.
19.
20.
. espatula n.® 31
22.
23.
24.
25.
26.

27.

28.
29.
. estilete (novo) tamanho grande
31.
32.

articulador semi ajustavel (recomenda-se
fortemente o modelo A7 Plus da Bioart, com arco
facial Standard e acessorios

plataforma e pua de registro extraoral (tipo
Gysi)(encontra-se na Dental da Faculdade)
abridor de canaleta

pinga clinica

régua milimetrada de plastico flexivel

espatula para gesso (de metal)

grau de borracha tamanho grande, para gesso
mascara cirurgica

sabonete

. isqueiro

. pote de Dappen

. pote com tampa, para resina acrilica

. toalha de rosto, de algodéo, para o laboratério

. 2 folhas de lixa para massa corrida n.° 220 cortadas

emtirasde 2cm X 7,5cm

. mandril para tira de lixa
. Broca de tungsténio (periforme grande) — 79 Komet

ou 5610.045 Edenta) corte cruzado standard — cor
azul, corte 10

Broca de tungsténio (periforme grande) — 251
Komet ou 7210.060 Edenta) corte cruzado standard
— cor azul, corte 10

lapis comum

lapis copia

espatula Le Cron

espatulan.® 7

espatula n.° 36

lencol de plastico, branco, 50 cm x 70 cm

pincel n.° 14 Tigre ou similar (pé&lo macio)
lamparina a alcool, comum, de preferéncia de
aluminio, grande

motor elétrico para bancada de protese, tipo Beltec
LB2000 ou similar (Driller, etc) com pega de mao
preta (importada, que é duravel). Nao pode ser de
suspenséo (chicote), nem retifica de mao

avental branco ndo descartavel

canivete ou faca pequena para cera

cola tipo Superbonder
rolo de fita crepe



33.

caneta marcador permanente

Montagem de dentes +Escultura
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21.

23.
24.
25.
26.

28.
20.

30.

31.
32.
33.

35.
36.

lAmpada de Hanau, ou similar

boca de 28 dentes, tamanho 2N superior anterior,
2N inferior anterior e 30M posteriores superior e
inferior da marca TruByte Biotone

papel carbono para articulagao

pincas de Muller para papel de articulagao (duas)
articulador semi ajustavel (recomenda-se
fortemente o modelo A7 Plus da Bioart, com arco
facial Standard e acessoérios

plataforma e pua de registro extraoral (tipo
Gysi)(encontra-se na Dental da Faculdade)
abridor de canaleta

régua milimetrada de plastico flexivel

espatula para gesso (de metal)

. grau de borracha tamanho grande, para gesso

. mascara cirurgica

. sabonete

. isqueiro

. pote de Dappen

. pote com tampa, para resina acrilica

. toalha de rosto, de algodéo, para o laboratério

. 2 folhas de lixa para massa corrida n.° 220 cortadas

emtirasde 2cm X 7,5 cm

. mandril para tira de lixa
. Broca de tungsténio (periforme grande) — 79 Komet

ou 5610.045 Edenta) corte cruzado standard — cor
azul, corte 10

. Broca de tungsténio (periforme grande) — 251

Komet ou 7210.060 Edenta) corte cruzado standard
— cor azul, corte 10
lapis comum

. lapis copia

espatula Le Cron
espatula n.® 31
espatulan.®7
espatula n.° 36

. lencgol de plastico, branco, 50 cm x 70 cm

pincel n.° 14 Tigre ou similar (pélo macio)
lamparina a alcool, comum, de preferéncia de
aluminio, grande

motor elétrico para bancada de protese, tipo Beltec
LB2000 ou similar (Driller, etc) com pega de mao
preta (importada, que é duravel). Nao pode ser de
suspensao (chicote), nem retifica de mao

avental branco ndo descartavel

canivete ou faca pequena para cera

estilete (novo) tamanho grande

. cola tipo Superbonder

rolo de fita crepe
caneta marcador permanente

Inclusdo e Acabamento
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0.

ldAmpada de Hanau, ou similar

2 muflas, n.° 6, sem parafuso

bastéo para brilho em prétese Vipibril

escova de flanela para polimento

articulador semi ajustavel (recomenda-se
fortemente o modelo A7 Plus da Bioart, com arco
facial Standard e acessoérios

plataforma e pua de registro extraoral (tipo
Gysi)(encontra-se na Dental da Faculdade)
abridor de canaleta

régua milimetrada de plastico flexivel

espatula para gesso (de metal)

grau de borracha tamanho grande, para gesso

11.
12.
13.
14.
. pote com tampa, para resina acrilica
16.
17.

18.
19.
20.

21.
22.

23.

24.
25.
. espatula Le Cron
27.
28.
29.
30.
. pincel n.° 14 Tigre ou similar (pé&lo macio)
32.
33.

34.

35.
36.
37.
. cola tipo Superbonder
39.
40.

mascara cirurgica
sabonete

isqueiro

pote de Dappen

toalha de rosto, de algodao, para o laboratério

2 folhas de lixa para massa corrida n.° 220 cortadas
emtirasde 2cm X 7,5 cm

2 folhas de lixa para metal n.° 400 cortadas em
tirasde2cm X7,5cm

2 folhas de lixa para metal n.° 600 cortadas em
trasde2cm X 7,5 cm

3 brocas de ago, para pega de mao, n.° 700, n.° 4 e
n.° 6, uma de cada

mandril para tira de lixa

Broca de tungsténio (periforme grande) — 79 Komet
ou 5610.045 Edenta) corte cruzado standard — cor
azul, corte 10

Broca de tungsténio (periforme grande) — 251
Komet ou 7210.060 Edenta) corte cruzado standard
— cor azul, corte 10

lapis comum

lapis copia

espatula n.® 31

espatulan.® 7

espatula n.° 36

lengol de plastico, branco, 50 cm x 70 cm

n.° 4 Tigre ou similar (pélo macio)

lamparina a alcool, comum, de preferéncia de
aluminio, grande

motor elétrico para bancada de protese, tipo Beltec
LB2000 ou similar (Driller, etc) com pega de mao
preta (importada, que é duravel). Nao pode ser de
suspenséo (chicote), nem retifica de mao

avental branco ndo descartavel

canivete ou faca pequena para cera

estilete (novo) tamanho grande

rolo de fita crepe
caneta marcador permanente



